
 
 
 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACION DE LA SALUD” 
 

                                                           San José de Sisa, 03 de octubre del 2020 
 
OFICIO N°   031 -D I. E.N°0274 – “L.S.R” – 2020  
 
SEÑORA      :    DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO 
                            PROF. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO 
 
ASUNTO    : REMITE   PARTE MENSUAL DE ASISTENCIA Y HORAS  

                      EFECTIVAS – MES SETIEMBRE.    

  

        Grato es dirigirme a usted para expresar mi cordial saludo a nombre de 

la familia escolar de la Institución Educativa Nº 0274 Luisa Sánchez Ramírez Nivel 

Primaria de la comunidad Banda de Pishuaya, Distrito de San José de Sisa, Provincia 

el Dorado, Región San Martin; en el marco de la Resolución Viceministerial Nº 097-

2020-MINEDU que aprueba el documento normativo denominado  ”Disposiciones 

para el trabajo remoto de los profesores que asegure el desarrollo del servicio 

educativo no presencial de las instituciones y programas educativos públicos, frente 

al brote del COVID-19. 

Por tal motivo elevo a su despacho la PARTE MENSUAL DE ASISTENCIA Y 

HORAS EFECTIVAS – MES DE SETIEMBRE.  

                       Propicia es la oportunidad para reiterarle las muestras de mi especial 
consideración y estima personal. 
 
 
 
                                                  Atentamente 
                              

                                          



UGEL: EL DORADO MES: 9 # TURNO: MAÑANA - TARDE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y MODALIDAD: LUGAR: BANDA DE PISHUAYA

CODIGO MODULAR: 303602 COD. LOCAL: 472896 REG/PROV/DIST: SAN MARTIN/EL DORADO /SANTA ROSASAN JOSE DE SISA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

ma. mi. ju. ma sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju. vi. sá. DO lu. ma. mi. ju. vi. sá. do. lu. ma. mi. ju.

1 00930936 Alva Tuanama Fidencio Director Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

2 16793269 Villanueva Tarrillo Maria Reyna Sub Director Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

3 00917346 Perez Ruiz Nilda Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

4 41431717 Calle Saavedra Yabeth Diana Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

5 42032667 Silva Enriquez Henry Marcos Antonio Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

6 00953454 Pinedo Vela Rosa Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

7 27989153 Cueva Perez Victor Andres Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

8 00897413 Muñoz Ramirez Carmela Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

9 44671124 Diaz Orbegoso Juan Yasmani Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

10 07829402 Pezo Davila Jolvia Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

11 00917466 Reategui Najar Gunter Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

12 01133256 Hoyos Castillo Alida Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

13 45286318 Durand Zapata Aracely Soledad Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

14 00932757 Reategui Mora Eisen Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

15 00906605 Sanchez Romero Nixon Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

16 01076367 Fasanando Ushiñahua Nelith Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

17 40671325 Panduro Perez Leslie Victoria Profesor Contratado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

18 00906337 Hoyos Soria Carmen Rosa Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

19 00918396 Lopez Mori Winstong Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

20 00918392 Rojas Flores Pablo Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

21 73473200 Tello Rodreiguez Junior Profesor Contratado 24 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

22 01118792 Patroni Flores Welinton Profesor Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

23 00919559 Perez Reategui Olga Apoyo Educativo Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

24 00932369 Pilco Lopez Bersabe Apoyo Educativo Nombrado 30 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

25 01068325 Gonzales Valera Manuel Pers. Servicio Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

26 00919744 Valera Reategui Segundo Pers. Servicio Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

27 01130787 Marin Chujutalli Marciano Pers. Servicio Nombrado 40 A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A A

LEYENDA: LUGAR Y FECHA: Banda de Pishuaya 02 de julio del 2020
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UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO
NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE LOS  PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN, EN EL  MARCO  DE 

LA LEY DE REFORMA MAGISTERIAL Y SU REGLAMENTO (R.S.G. N° 326-2017-MINEDU)

ANEXO 03

FORMATO 01: REPORTE DE ASISTENCIA DETALLADO 

SEPTIEMBRE AÑO: 2020

Día  laborado 

N° 0274 LUISA SANCHEZ RAMIREZ

PRIMARIA/EBR

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
CONDICION 

LABORAL

JORNADA 

LABORAL

DIAS CALENDARIO

02 de octubre del 2020

Huelga o paro 

Inasistencia  injustificada

Tercera tardanza, considerada  como  inasistencia injustificada 

Inasistencia  justificada (licencias, permiso, vacaciones)

Licencia  sin goce de remuneración 

Permiso sin goce de remuneración 

Tardanza



UGEL: EL DORADO MES: 9 AÑO: 2020 TURNO: MAÑANA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

NIVEL EDUCATIVO Y/O MODALIDAD: LUGAR:  BANDA DE PISHUAYA

CODIGO MODULAR: 303602 REG/PROV/DIST: SAN MARTIN/EL DORADO/SANTA ROSASAN JOSE DE SISA

Inasistencias Huelga 

Días Horas (*) Minutos(*) Horas (*) Minutos(*) Dias

In
as
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ci
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+ 

LS
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H OBSERVACION

ES

1 00930936 Alva Tuanama Fidencio Director Nombrado 40 0

2 16793269 Villanueva Tarrillo Maria Reyna Sub Director Nombrado 40 0

3 00917346 Perez Ruiz Nilda Profesor Nombrado 30 0

4 41431717 Calle Saavedra Yabeth Diana Profesor Contratado 30 0

5 42032667 Silva Enriquez Henry Marcos Antonio Profesor Contratado 30 0

6 00953454 Pinedo Vel Rosa Profesor Nombrado 30 0

7 27989153 Cueva Perez Victor Andres Profesor Contratado 30 0

8 00897413 Muñoz Ramirez Carmela Profesor Nombrado 30 0

9 44671124 Diaz Orbegoso Jan Yasmani Profesor Nombrado 30 0

10 07829402 Pezo Davila Jolvia Profesor Nombrado 30 0

11 00917466 Reategui Najar Gunter Profesor Nombrado 30 0

12 01133256 Hoyos Castillo Alida Profesor Nombrado 30 0

13 45286318 Durand Zapata Aracely Soledad Profesor Contratado 30 0

14 00932757 Reategui Mora Eisen Profesor Nombrado 30 0

15 00906605 Sanchez Romero Nixon Profesor Nombrado 30 0

16 01076367 Fasanando Ushiñahua Nelith Profesor Nombrado 30 0

17 40671325 Panduro Perez Leslie Victoria Profesor Contratado 30 0

18 00906337 Hoyos Soria Carmen Rosa Profesor Nombrado 30 0

19 00918396 Lopez Mori Winstong Profesor Nombrado 30 0

20 00918392 Rojas Flores Pablo Profesor Nombrado 30 0

21 73473200 Tello Rodreiguez Junior Profesor Contratado 24 0

22 01118792 Patroni Flores Welinton Profesor Nombrado 30 0

23 00919559 Perez Reategui Olga Apoyo Educativo Nombrado 30 0

24 00932369 Pilco Lopez Bersabe Apoyo Educativo Nombrado 30 0

25 01068325 Gonzales Valera Manuel Pers. Servicio Nombrado 40 0

26 00919744 Valera Reategui Segundo Pers. Servicio Nombrado 40 0

27 01130787 Marin Chujutalli Marciano Pers. Servicio Nombrado 40 0

LUGAR Y FECHA: BANDA DE PISHUAYA

NOMBRADO 

(A)

CONTRATADO 

(A)

DESTACADO 

(A)

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL DORADO
NORMAS  PARA EL REGISTRO Y CONTROL  DE ASISTENCIA  Y SU  APLICACIÓN  EN LA PLANILLA  ÚNICA DE PAGOS DE LOS  PROFESORES Y AUXILIARES DE EDUCACIÓN, EN EL  MARCO  DE LA                                

LEY DE REFORMA MAGISTERIAL  Y SU  REGLAMENTO (R.S.G. N° 326-2017-MINEDU)

ANEXO 04

FORMATO 02: REPORTE  CONSOLIDADO DE INASISTENCIAS, TARDANZAS Y PERMISOS SIN GOCE DE REMUNERACIÓN

SEPTIEMBRE MAÑANA-TARDE

0274 LUISA SANCHEZ RAMIREZ

PRIMARIA/EBR

N° DNI APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
CONDICION 

LABORAL

JORNADA 

LABORAL

Tardanza Permisos SG

Observaciones

DIRECTOR (A) DE LA I.E.

02 DE OCTUBRE DEL 2020


